

Secretaria da Educação Diretoria de Ensino - Região de Capivari

## COMUNICADO

Solicitado por: NPE Comunicado: 244/2023

Data: 08/08/2023

Assunto: Orientação Técnica de Matemática – Currículo e Plataforma Digital Educacional

## **Prezados gestores**

A Diretoria de Ensino de Capivari convoca para Orientação Técnica "Currículo e Plataforma Digital Educacional". Segue abaixo as informações conforme D.O. do dia 08/08/2023.

"Convocando, nos termos do inciso I, artigo 14, da Resolução SE-62, de 11 de dezembro de 2017, Um CGP/CGPG ou CGPAC de Matemática e um Professor de Matemática de cada Unidade Escolar da Diretoria de Ensino de Capivari, para a Orientação Técnica "Currículo e Plataforma Digital Educacional".

Dia: 17-08-2023; Horário: das 08:00 às 17:00; Local: EE Dom José de Camargo Barros, Rua Presidente Kennedy, 886, Cidade Nova I, Indaiatuba-SP.

Público – alvo: Um CGP/CGPG ou CGPAC de Matemática e um Professor de Matemática de cada Unidade Escolar da Diretoria de Ensino de Capivari (Indaiatuba, Monte Mor, Elias Fausto).

Dia: 18-08-2023; Horário: das 08:00 às 17:00; Local: Diretoria de Ensino Região de Capivari, Rua Regente Feijó, 773. Centro, Capivari.

Público – alvo: Um CGP/CGPG ou CGPAC de Matemática e um Professor de Matemática de cada Unidade Escolar da Diretoria de Ensino de Capivari (Capivari, Mombuca, Rafard, Rio das Pedras).

IMPORTANTE: Levar notebook.

OBSERVAÇÃO: Café comunitário.





Secretaria da Educação Diretoria de Ensino - Região de Capivari

Responsável:
Alexandre Praxedes de Oliveira
PEC- Matemática
Elaine Alcântro de Oliveira
PEC - Matemática

De acordo: Lúcia Elene Doriguello CEC-Coordenadora de Equipe Curricular

